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KẾ HOẠCH TUYỂN SINH 

 Năm học 2025 -2026 
 

Căn cứ vào chức năng và quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định trong 

Điều lệ trường mầm non theo Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 

năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Thực hiện công văn số 582/PGDĐT-TCCB ngày 28 tháng 4 năm 2025 của 

Phòng GD&ĐT thành phố về việc giao chỉ tiêu và tổ chức thực hiện kế hoạch 

phát triển Giáo dục - Đào tạo năm 2025 (năm học 2025-2026); 

Thực hiện công văn số 626/PGDĐT-GDMN ngày 06 tháng 5 năm 2025 

của Phòng GD&ĐT thành phố về việc huy động trẻ mầm non đến trường và 

tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026; 

Căn cứ tình hình thực tế trẻ trong độ tuổi nhà trẻ, mẫu giáo ở địa phương và 

điều kiện CSVC của nhà trường; 

Trường mầm non Hoa Sen xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-

2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

Tổ chức tuyển sinh đúng kế hoạch, đảm bảo công bằng, khách quan, thuận 

lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh trong toàn xã. Góp phần nâng cao chất 

lượng phổ cập giáo dục trẻ 5 tuổi; 

Thực hiện tốt việc điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuôi trên địa bàn, đảm 

bảo chỉ tiêu hợp lý. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh về chỉ tiêu, thời 

gian và phương thức tuyển sinh; 

Tiếp tục thực hiện chủ trương: Tăng quy mô tuyển sinh, tăng chất lượng 

công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất cho các trường học;  

 Hội đồng tuyển sinh thực hiện nghiêm túc đúng thời gian, đúng nguyên 

tắc. Các thành viên trong Hội đồng chịu trách nhiệm về nhiệm vụ được giao 

trước nhà trường và cấp trên. 

 

 

 



II. TUYỂN SINH VÀO CÁC LỚP NHÀ TRẺ, MẪU GIÁO 

1.  Phương thức tuyển sinh 

- Xét tuyển 

- Thực hiện tiếp nhận học sinh trên địa bàn khu vực nhà trường phụ trách 

gồm các phố 1; phố 2; phố 3; phố 4-Khe Chít; Bản Hồng Lứu và các tổ dân phố 

khu vực phường Noong Bua. 

- Phân công cán bộ làm công tác tuyển sinh trực tiếp tuyển sinh tại trường. 

2. Đối tượng dự tuyển 

 Trẻ trong độ tuổi: Nhà trẻ từ 13-36 tháng; mẫu giáo từ 3 - 5 tuổi. Có hộ 

khẩu thường trú hoặc tạm trú trên địa bàn tổ dân phố 1 ; 2 ; 3 ; 4 Khe Chí và bản 

Hồng Lứu phường Noong Bua.   

3. Hồ sơ dự tuyển 

- Đơn xin nhập học (theo mẫu của nhà trường, có nội dung thông tin mã 

định danh cá nhân). 

- Giấy khai sinh (bản sao) hợp lệ. 

- Thẻ bảo hiểm y tế (bản sao). 

- Bản chính hoặc bản sao các giấy tờ xác nhận có liên quan liên quan tới 

chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (Giấy chứng nhận trẻ khuyết tật, 

hộ nghèo, cận nghèo hoặc gia đình chính sách (nếu có). 

4. Thời gian  tuyển sinh 

- Tuyển sinh trực  tuyến, trực tiếp: Từ ngày 01/6/2025  đến hết ngày 

30/7/2025. 

- Tuyển sinh bổ sung từ ngày 01/8/2025 đến hết ngày 30/8/2025 

- Nhập danh sách học sinh  tuyển sinh vào phần mềm CSDL Quốc gia ngày 

6/9/2025. 

5. Chỉ tiêu tuyển sinh 

Huy động trẻ trong độ tuổi ra lớp: Tổng 145 trẻ. Trong đó : Mẫu giáo 110 

trẻ, Nhà trẻ:  35 trẻ. 

 

 

 

 



BẢNG THỐNG KÊ SỐ LIỆU DỰ KIẾN KẾ HOẠCH TUYỂN SINH 
 

Độ tuổi 

Tổng số 

trẻ 

trong 

độ tuổi 

Trẻ đã 

đến 

trường 

Trẻ 

chưa 

ra lớp   

Chỉ tiêu tuyển sinh 2025-2026 

Tổng số 

nhóm 

lớp 

Trẻ 

cần 

tuyển 

sinh 

Trẻ 

tuyển 

mới 

Tỷ lệ so 

với độ 

tuổi 

1. Trẻ 0-2T  69 6  54 2 35 29 50%  

2. Trẻ 3 tuổi 40 32 8 2  40 8 100%  

3. Trẻ 4 tuổi 27 27 0 1  35 08  100% 

4. Trẻ 5 tuổi 34 34 0  1  35 01   100% 

Tổng 170 99 62 6 145 46   
 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, thành lập hội đồng tuyển sinh, phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong hội đồng tuyển sinh.   

2. Thực hiện nghiêm túc các quy định trong công tác tuyển sinh, thực hiện 

công khai, đảm bảo an toàn trong khi tổ chức tuyển sinh. Phối hợp với cán bộ 

thôn, phố để điều tra số trẻ trong độ tuổi trên địa bàn.  

3. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh, thực 

hiện chế độ thông tin báo cáo kịp thời theo quy định. Cụ thể: 

- Bà: Đỗ Thị Minh Mẫn - Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh: Chỉ 

đạo chung, xây dựng kế hoạch tuyển sinh, tiếp nhận hồ sơ trực tuyến. 

- Bà: Lò Thị Thu Hồng - P. Hiệu trưởng - Phó chủ tịch Hội đồng: Xây dựng 

kế hoạch tuyển sinh, tiếp nhận hồ sơ trực tuyến. Phối hợp chỉ đạo giáo viên làm 

công tác điều tra phổ cập để lấy số liệu sinh hàng năm. Kết hợp với các thành viên 

trong HĐTS rà soát, nắm bắt cụ thể các đối tượng trên địa bàn. Theo dõi, tiếp nhận 

hồ sơ của trẻ, kiểm tra rà soát đối tượng học sinh. Tổng hợp báo cáo số trẻ tuyển 

mới. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của CTHĐ. 

- Bà: Nguyễn Thị Nhung - P. Hiệu trưởng - Phó chủ tịch Hội đồng: kết hợp 

với các thành viên trong HĐTS rà soát, nắm bắt cụ thể các đối tượng trên địa 

bàn. Theo dõi, tiếp nhận hồ sơ của trẻ, kiểm tra rà soát đối tượng học sinh. Thực 

hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của CTHĐ. 

- Bà Vũ Thị Liên - Thư ký Hội đồng tuyển sinh: Hỗ trợ cho Chủ tịch hội đồng 

trong việc chuẩn bị chương trình, tài liệu cho các cuộc họp; ghi chép tổng hợp biên 



bản; thông tin về hoạt động của hội đồng và thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân 

công của CTHĐ. 

- Các ủy viên Hội đồng tuyển sinh:  

+  Bà: Nguyễn Thúy Linh - Điều tra đối tượng trẻ - Tổ dân phố 1. Thực 

hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của CTHĐ. 

+  Bà: Nguyễn Thị Hồng - Điều tra đối tượng trẻ - Tổ dân phố 2. Thực hiện 

các nhiệm vụ khác theo phân công của CTHĐ. 

+  Bà: Nguyễn Thu Hiền - Điều tra đối tượng trẻ - Tổ dân phố 3. Thực hiện 

các nhiệm vụ khác theo phân công của CTHĐ. 

+  Bà: Đèo Thị Thúy - Điều tra đối tượng trẻ - Tổ dân phố 4 - Khe Chít. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của CTHĐ. 

+  Bà: Phạm Thị Tuyết Nhung - Điều tra đối tượng trẻ  Bản Hồng Lứu. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của CTHĐ. 

+ Bà: Lò Thị Thơm - Tổng hợp rà roát Hồ sơ phổ cập, Nhập số liệu Phần 

mềm phổ cập. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của CTHĐ. 

+ Bà: Vì Thị Thanh - Tiếp nhận hồ sơ trực tuyến, trực tiếp. Lưu giữ, theo 

dõi hồ sơ của trẻ. Tham mưu, tổng hợp báo cáo số trẻ tuyển mới. Thực hiện các 

nhiệm vụ khác theo phân công của CTHĐ. 

 Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026. Nhà trường yêu cầu 

các cán bộ giáo viên nhân viên được phân công thực hiện nghiêm túc theo đúng 

kế hoạch trên để công tác tuyển sinh đạt hiệu quả./. 

            

Nơi nhận :                                                                                  HIỆU TRƯỞNG  
    - Phòng GD&ĐT (để b/c); 

    - Công khai trang webside NT; 

    - Lưu VT. 

                                                 

 

                                                                             Đỗ Thị Minh Mẫn 
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